Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira 07 de Novembro de 2018 – Ano VI – Edição 1356 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

DECRETO
DECRETO MUNICIPAL Nº 15/2018, DE 07 DE NOVEMBRO DE
2018.

Dispõe sobre Luto Oficial em Nova Cruz (RN), pelo falecimento do
senhor Vereador FERNANDO ANTÔNIO GONÇALVES BEZERRA
e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal e demais legislações;

CONSIDERANDO, o falecimento do Vereador deste município, o
senhor FERNANDO ANTÔNIO GONÇALVES BEZERRA;

CONSIDERANDO, os preciosos trabalhos dedicados a comunidade
novacruzense no decorrer de sua vida como cidadão e vereador;
CONSIDERANDO, o consternamento geral da comunidade
novacruzense e o sentimento de solidariedade, deste respeitável líder
político e de ilibado espírito público;
CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do poder público
novacruzense render justas homenagens a aqueles que, com seu
trabalho, seu exemplo e sua dedicação contribuíram para o bem estar
da coletividade.

DECRETA:

LUTO Oficial por 03 (três) dias no município de Nova Cruz (RN), a
partir desta data (07 de novembro de 2018), pelo falecimento do senhor
FERNANDO ANTÔNIO GONÇALVES BEZERRA.

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito Municipal  de Nova Cruz/RN, 07 de novembro de
2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA
PORTARIA Nº 351/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde

Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração
pública.

 RESOLVE:

Art. 1º Conceder a SIDNEY SOARES DA SILVA, Secretário
Municipal de Administração, 1 e 1/2 (Uma diária e meia), no valor
unitário de R$ 300,00 (trezentos reais), perfazendo um total de R$
450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais) para fazer face as despesas
com, transporte, hospedagem e alimentação para participar do curso
ESOCIAL PARA ÓRGÃOS, nos dias 08 e 09 de Novembro , no
CEMURE (Centro Municipal de Referência em Educação Aluízio
Alves)  - Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 07 de
Novembro de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA
PORTARIA DE Nº 057/2018 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das suas atribuições constitucionais e o que
prioriza a Resolução nº 001/2018 tabela de diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 1 (uma) diária de viajem, no valor de R$ 320,00
para a Senhora, EMILY KAROLINE CARVALHO DE SOUZA,
Tesoureira, para se deslocar a serviço da Câmara Municipal de Nova
Cruz/RN, nos dias 8 e 9 de novembro de 2018 ao Cento Municipal de
Referência em Educação (Cemure) Natal/RN, para participar do curso
“eSocial para órgãos públicos”, promovido pelo Tribunal de Contas
(TCE/RN).

Registre-se e Publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 06 de
novembro de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

QUARTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1356

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

PORTARIA DE Nº 0582018 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições constitucionais e o que prioriza
a Resolução nº 001/2018 tabela de diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 1 (uma) diária de viajem, no valor de R$ 320,00 para a Senhora, MALLENA KELLY SILVA ALVES, Coordenadora
de processos licitatórios, para se deslocar a serviço da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN, nos dias 8 e 9 de novembro de 2018 ao Cento
Municipal de Referência em Educação (Cemure) Natal/RN, para participar do curso “eSocial para órgãos públicos”, promovido pelo Tribunal
de Contas (TCE/RN).

Registre-se e Publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 06 de novembro de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente